necesarios y sufi cientes para llevar a cabo un estudio 
diagnóstico a nivel nacional, mediante el levantamiento de 
información primaria, que permita describir las condiciones 
y situación de las Unidades de Gestión Educativa Local – 
UGEL, siendo la población objetivo las doscientas quince 
(215) UGEL distribuidas en los 25 Gobiernos Regionales 
y Lima Metropolitana, a fi n de contar con información 
actualizada y relevante sobre las condiciones de las UGEL 
a nivel institucional, pedagógico y administrativo;

Que, conforme al literal a) del artículo 66 del

[...]

inscripción de los valores denominados “Bonos Subordinados 
de Mibanco – Primera Emisión” pertenecientes al “Primer 
Programa de Bonos Subordinados de Mibanco, Banco 
de la Microempresa S.A.”, hasta por un monto máximo 
en circulación ascendente a S/.75,000,000.00 (Setenta 
y Cinco Millones y 00/100 Nuevos Soles), así como el 
registro del respectivo complemento del prospecto marco 
en el Registro Público del Mercado de Valores;

Que, en el marco de lo establecido por el artículo 15º 
del Reglamento de Inscripción y Exclusión de Valores

[...]

de 2010, opinó favorablemente para que Mibanco emita 
instrumentos representativos de deuda subordinada 
redimible, dentro del “Primer Programa de Bonos 
Subordinados de Mibanco Banco de la Microempresa S.A.”, 
hasta por un monto máximo en circulación ascendente a 
S/. 150 000 000,00 (Ciento Cincuenta Millones y 00/100 
Nuevos Soles) o su equivalente en Dólares de los Estados 
Unidos de América;

Que, se ha verifi cado que el 13 de agosto de 2013, 
Mibanco completó los requisitos necesarios aplicables 
al trámite administrativo al que se contrae la presente

[...]

inscripción de valores en el Registro Público del Mercado 
de Valores;

RESUELVE:

Artículo 1º.- Disponer la inscripción de los valores 
denominados “Bonos Subordinados de Mibanco – Primera 

Emisión” hasta por un monto máximo en circulación 
ascendente a S/. 75,000,000.00 (Setenta y Cinco Millones 
y 00/100 Nuevos Soles), así como disponer el registro 
del respectivo complemento del prospecto marco en el 
Registro Público del Mercado de Valores.

Artículo 2º.- Disponer la inscripción de los valores a 
los que se refi ere el artículo 1º de la presente Resolución